
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PORTARIA CNMP-PRESI N° 253 DE 8 DE AGOSTO DE 2022 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso da atribuição que lhe confere o art. 12 do Regimento Interno do Conselho Nacional do 

Ministério Público, e considerando o que consta dos Procedimentos Administrativos nº 

19.00.2014.0004508/2022-87 e 19.00.2014.0005443/2022-62, RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar o servidor RODOLFO RODRIGUES NUNES FARIA, ocupante do 

cargo de analista do MPU/Direito, matrícula 27795, do cargo em comissão de Assessor-Nível 

IV, código CC4, do Gabinete do Conselheiro Antônio Edílio Magalhães Teixeira, previsto Lei 

nº 12.412, de 31 de maio de 2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília, 8 de agosto de 2022. 

 

  

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

 

  

 

 

 

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=09/08/2022&jornal=529&pagina=55

